
Zpráva z KRJMK organiza ční a legislativní 
 
 
 
 
Jméno zástupce: Gerta Mazalová 
Hlavní body jednání : 
-jak ukazuje již název komise, řeší se zde  hlavně legislativní změny, směrnice, připomínky k 
jednacímu řádu, rozpory, , termíny dalších zasedání apod.Také se diskutovalo  Programové 
prohlášení JmK, k diskuzi  byl  i Kodex etiky JmK, Statut sociálního fondu JmK, různé vzory 
usnesení Rady JmK, bezúplatné majetkové převody a další. Většina bodů se bere na vědomí.  
Problémy neziskovek - se zde neřeší, občas se diskutuje, protože navodím námět, pak se 
probírají, ale bohužel není to předmětem jednání. Jsou k tomu jiné komise, sociální, zdravotní 
atd. 
Osobní potřehy: 
- je nutné si uvědomit, že nejsme plnohodnotnými členy, titul "stálý host", ačkoliv byl, jak je 
mi známo, naším předsedou těžce vybojovaný, nás neopravňuje k žádným změnám v 
programu, ani hlasování, můžeme pouze poslouchat, v mém případě aspoň diskutovat.  
Chce to vyvinout ještě větší tlaky k získání silnější pozice, pokud chceme udělat něco 
pozitivního ve prospěch NNO, jinak zde jako alespoň malé plus vidím větší informovanost 
pro NNO a také pro řádné členy komise, kteří o nás mnoho nevědí.   Já je tedy systematicky 
školím i o přestávkách a oni to trpí, protože asi nemají sílu mi odporovat, nebo mě mají rádi?  
☺ 
 
         Gerta Mazalová 


